
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.11.2013г.  №   124 
Красногорское городское поселение 
 

 
Об утверждении Положения  
«Об установлении, детализации 
и определении порядка применения  
бюджетной классификации  
Российской Федерации в КГП» 

 
 
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, абзаца 2 подпункта 2 пункта 1 Положения о бюджетном процессе 
в городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов 
Красногорского городского поселения,  руководствуясь Уставом 
Красногорского городского поселения 

 
 Постановляю: 
 
1. Утвердить Положение об установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Красногорского городского поселения 
(прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2014года. 

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 
администрации Красногорского городского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника финансового отдела   Чинькову Л.А.   

 
 
 

Глава   городского поселения Н.М.Меклер 
 

 
 

garantf1://12012604.9/
garantf1://8609070.2/
garantf1://8609070.0/
garantf1://8601737.50/
garantf1://8739282.0/


Приложение 
к  постановлению администрации 

                                                     Красногорского городского поселения  
                                                                от  13 ноября  2013 года  № 124 

 
Положение  

об установлении, детализации и определении порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету Красногорского городского поселения 
 
1. Настоящее Положение об установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского поселения, разработано в 
соответствии абзацами 22,23 подпункта 1 пункта 8  и положениями главы 4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Положение устанавливает правила применения бюджетной 
классификации Российской Федерации (далее - бюджетная классификация) 
участниками бюджетного процесса в Красногорском городском поселении 
при формировании, исполнении бюджета города и составлении бюджетной 
отчетности об исполнении бюджета городского поселения. 

3. Бюджетная классификация доходов, источников финансирования 
дефицита бюджета и классификация операций сектора государственного 
управления применяется в соответствии с порядком, установленным 
Министерством финансов Российской Федерации. 

4. Коды и перечень распорядителей средств бюджета городского 
поселения устанавливаются решением о бюджете городского поселения на 
очередной финансовый год и плановый период в составе ведомственной 
структуры расходов. 

5. Классификация расходов бюджета городского поселения 
осуществляется в соответствии с едиными для бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации разделами и подразделами. 

6. Перечень и коды по целевым статьям и группам видов расходов 
бюджета городского поселения утверждаются в составе ведомственной 
структуры расходов решением о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период либо в установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации случаях сводной бюджетной росписью городского поселения. 

7. Каждому публичному нормативному обязательству, муниципальной  
программе, присваиваются уникальные коды целевых статей расходов 
бюджета городского поселения. 

Целевые статьи и группы видов расходов бюджетов формируются в 
соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за 
счет средств бюджета городского поселения. 

Расходы на реализацию ведомственных целевых программ  
отражаются по конкретным направлениям деятельности участников 

garantf1://12012604.20004/
garantf1://70009900.0/
garantf1://70009900.0/
garantf1://70009900.0/
garantf1://12012604.217/


бюджетного процесса. 
Перечень и коды целевых статей и группы видов расходов бюджета 

города, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 
межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, из бюджетов других уровней, определяются в 
порядке, установленным финансовым управлением Еманжелинского 
муниципального района.  

Перечень и коды целевых статей и группы видов расходов бюджета 
городского поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за 
счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджетов других уровней, 
утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решением о 
бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации случаях сводной бюджетной росписью Красногорского 
городского поселения. 

 
 
 
 
 
 

Начальник финансового отдела Л.А.Чинькова 
 
 

garantf1://12012604.217/

	Положение  об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Красногорского городского поселения

